
1 
 

 
DODATEK č. 06748-2018-4502-D-0592/02-UV-023-SU0405-07 
 
k realizační smlouvě o dílo na provedení stavebních prací při sanaci ekologických škod – 
„Humanizace a revitalizace centra Orlová - Lutyně“ (dále jen „Smlouva“) 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 
způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 
1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 
IČO: 00006947 
DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 
 jednající: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 
 (dále jen „Ministerstvo financí“) 
 

a 
 
 Město Orlová  

se sídlem: Osvobození 796, Orlová – Lutyně, 735 14  
IČO: 00297577  
DIČ : CZ00297577  
CZ, Česká republika  
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Orlová  
Číslo účtu: 166255783/0300  
Zastoupeno:  Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou města  
(dále jen „právnická osoba“)  
na straně jedné  
(dále v této smlouvě společně označováni jako „objednatel“)  
 
a 
 

2. KR OSTRAVA a.s.  
se sídlem na adrese: Slívova 1946/7, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava  
IČO: 25890981  
DIČ: CZ25890981  
Bankovní spojení:  Komerční Banka a.s. 

 Číslo účtu: 19-3238610267/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Ostravě, oddíl B, vložka 2527  
zastoupena: Štefanem Polákem, statutárním ředitelem  
 
STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o.  
se sídlem na adrese: Mostárenská 1140/48, Vítkovice, 703 00 Ostrava  
IČO: 64617874  
DIČ: CZ64617874  
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., pobočka Ostrava 

 Číslo účtu:  5025000376/5500 
 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Ostravě, oddíl C, vložka 14148  
zastoupena: Mgr. Jaromírem Janečkou, jednatelem   



2 
 

které spolu uzavřely smlouvu o společnosti pod názvem „Společnost KR OSTRAVA – 
STAMONT, Humanizace Orlová“. Jménem společnosti jedná jeho vedoucí účastník 
společnost KR OSTRAVA a.s.  
 
na straně druhé  
 
(dále v této smlouvě společně označováni jako „zhotovitel“)  
(dále společně jen „ smluvní strany“) 
 
tento Dodatek č. 7 k Realizační smlouvě o dílo č. 06748-2016-4502-S-0592/02-UV-023-
SU0405 ze dne 19. 10. 2016 (dále jen „Dodatek“).  

 
I. 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, dohodly na změně předmětu plnění Smlouvy ve smyslu dokumentu ze září 2018 
označeném jako „Společnost KR OSTRAVA – STAMONT, Humanizace Orlová – Provedení 
stavebních prací při sanaci ekologických škod – HUMANIZACE A REVITALIZACE 
CENTRA ORLOVÉ – LUTYNĚ - Změna závazku ze smlouvy č. 12“, který zpracoval 
zhotovitel. 

II. 
V návaznosti na změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly na změně v čl. II. bod 2.1, 
bod 2.8 a bod 2.9 Smlouvy.  

Čl. II. bod 2.1 odst. 1,2,3,4 a 5 Smlouvy nově zní takto: 

 „Základem ceny za provedení prací podle této smlouvy je soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr, který je součástí nabídky zhotovitele, aktualizovaný dokumentem 
ze září  2018 označeným jako „Společnost KR OSTRAVA – STAMONT, Humanizace Orlová – 
Provedení stavebních prací při sanaci ekologických škod – HUMANIZACE A 
REVITALIZACE CENTRA ORLOVÉ – LUTYNĚ - Změna závazku ze smlouvy č. 12“, 
zpracovaným zhotovitelem (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se považuje za rozpočet 
závazný a úplný. 
 
Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH činí 165 267 429,99 Kč (slovy: jedno- sto 
šedesát-pět-milionů-dvě-stě-šedesát-sedm-tisíc-čtyři-sta-dvace-devět korun českých a 
devadesát - devět haléřů).  
 
Položky Stavby hrazené z finančních prostředků ministerstva: 
 Cena bez DPH 
ST 010-1 Humanizace centra Orlové-Lutyně        117 741 626,17 Kč 
ST 010-3 H-SO 01.05 Přeložky a přípojky elektro  1 566 095,00 Kč 
Celkem 119 307 721,17Kč 

K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. 
Položky Stavby hrazené z finančních prostředků Města Orlová:  
 Cena bez DPH 
ST 000 Vedlejší a ostatní práce, dodávky a služby  2 930 000,00 Kč 
ST 010-1 Humanizace centra Orlové-Lutyně- přeložka plynu, VO  128 160,64 Kč 
ST 010-2 Humanizace centra Orlové-Lutyně - N2  711 697,24 Kč 
ST 020 Revitalizace prostranství centra města Orlová-Lutyně  8 878 035,61 Kč 
ST 030 Polyfunkční dům A nad parkovištěm v Orlové-Lutyni  33 311 815,33 Kč 
Celkem 45 959 708,82 Kč  

 
V čl. II bod 2.8 Smlouvy se mění výše bankovní záruky na částku 5 966 000,- Kč (slovy: pět-



3 
 

milionů-devět-set-šedesát-šest-tisíc korun českých) ve prospěch Ministerstva financí. 
Zhotovitel předloží Ministerstvu financí bankovní záruku do 15 dnů od nabytí účinnosti tohoto 
dodatku. 
V čl. II bod 2.9 Smlouvy se mění výše bankovní záruky (písemného závazku banky uvedeného 
v záruční listině) za kvalitu díla na 5% ze skutečně uhrazené ceny za provedení díla ve 
prospěch právnické osoby. Zhotovitel doručí objednateli bankovní záruku za jakost do 15 dnů 
ode dne zaplacení poslední faktury objednatelem (bez ohledu na zádržné).  
      

III. 
1. Ostatní ujednání Smlouvy ve znění dodatků 1-6 zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 
2. Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 
3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel 

souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku, Smlouvy a předchozích 
dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Ministerstvo zašle 
Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 30 dnů od uzavření Dodatku a Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv z podnětu ministerstva. Uveřejnění Dodatku v registru smluv 
z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

4. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření tohoto dodatku bylo 
schváleno Radou města Orlová usnesením č. 2577/66 dne 19.9.2018 

5. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 
tento Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, 
na důkaz čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

V Orlové dne 22.11.2018 
 
Město Orlová  
 
 
 
 
_______________  
Mgr. Miroslav Chlubna 
starosta  
 
V Praze dne 27.11.2018 

V Ostravě dne 22.11.2018 
 
KR OSTRAVA a.s  
 
 
 
 
________________________________  
Štefan Polák  
statutární ředitel.  
 
V Ostravě dne 22.11.2018 

 
Česká republika – Ministerstvo 
financí  

 
STAMONT – POZEMNÍ 
STAVITELSTVÍ s.r.o.  

 
 
 
 
___________________________  
Mgr. Monika Zbořilová  
ředitelka odboru 45  

 
 
 
 
_______________________________  
Mgr. Jaromír Janečka  
jednatel  

 

 
 
 
 

  
Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá:  
Za právní správnost odpovídá:   


	1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ
	Bankovní spojení:  Komerční Banka a.s.
	Číslo účtu: 19-3238610267/0100
	Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., pobočka Ostrava
	Číslo účtu:  5025000376/5500



